2021 年８月２５日

〈あきぎん〉ビジネスＩＢご利用先 各位

振込手数料改定のお知らせ

 日頃は、〈あきぎん〉ビジネスＩＢをご利用いただき誠にありがとうございます。
 2021 年１０月１日（金）より、〈あきぎん〉ビジネスＩＢの振込手数料を下記のとおり改

定いたしますので、お知らせいたします。
 当行では、今後ともお客さまにご満足いただけますよう、更なるサービスの向上に努め

てまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。

記

１ 実施日

   2021 年１０月１日以降の振込分から

  （注） 振込予約を 2021 年９月中に行った場合でも、振込日が１０月１日以降となる場合

は改定後の手数料となります。

２ 振込手数料

         （単位：円、税込）

  改定後 改定前

振込金額

当行

同一店あて

当行

本支店あて
他行あて

当行

同一店あて

当行

本支店あて
他行あて

ビジネスＩＢ

(ライトコース

除く)

３万円未満 無料 110 363 無料 110 418

３万円以上 無料 275 528 無料 275 638

ビジネスＩＢ

(ライトコース)

３万円未満 220 220 495 220 220 550

３万円以上 440 440 660 440 440 770

３ 振込手数料の差引き設定

  振込手数料を先方負担として差引き金額の設定を行っているお客さまは、今般の改定に

ともない差引き金額の再設定が必要となる場合がございます。詳しくは、別記をご覧くだ

さい。

  （以 上）

【本件に関するお問い合わせ先】

 秋田銀行 ＥＢセンター

 フリーダイヤル０１２０－２８８－９５６

〔受付時間〕銀行営業日 ９：００～１７：００

（別 記）

振込手数料改定にともなう手数料の再設定にかかる手順について

以下の手順で、設定内容を確認のうえ、必要に応じて設定変更をお願いいたします。

１ トップページより「管理」タブをクリック

２ 「契約管理」をクリック

３ 手数料情報の「差引金額〔振込・振替〕の変更」または「差引金額〔総合振込〕の変

更」をクリック

 （注）１ 変更の手順は、振込・振替、総合振込ともに同様です。

    ２ 振込・振替と総合振込の設定をそれぞれ行う必要があります。

４ 基準手数料を確認のうえ、必要に応じて設定変更

 (1) 基準手数料について「使用する（常に最新の基準手数料を使用する）」と選択されて

いるお客さまは、設定の変更は不要です。

 (2) 基準手数料について「使用しない（個別に登録した手数料を使用する）」と選択され

ているお客さまは、設定する差引手数料を入力のうえ、「変更」ボタンをクリックして

ください。

（参考：手数料金額）

 窓口手数料                          （単位：円、税込）

支払金額 同一支店 自行 他行

1   ～ 330 330 605

30,000 ～ 550 550 770

「使用する」の場合は、設定変更

不要です。

設定される差引手数料を入力のうえ、

「変更」ボタンをクリック。

窓口の手数料を設定する場合は、下記

手数料金額をご参照ください。

 (3) 変更画面が表示され、設定完了となります。

（以 上）